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Ordenrden skrevsskrevs år 1887 av Zacharias Topelius och 
finns med i vår svenska psalmbok. Den hör till en av 
mina favoritpsalmer som sjungs i juletid och den får 
mig att se på alla julförberedelser på ett annat sätt. 
Det är inte julstöket som är det mest värdefulla i livet.

rredanedan påpå 1800-talet var det en hektisk period innan 
jul. Hemmet skulle pyntas och maten lagas. Julklappar 
tillverkades och slogs in. Ändå tror jag att man hann 
med varandra på ett annat sätt. 

vvidid någranågra tillfällen runt jul har jag och några av mina 
vänner träffats för att göra julgodis, men det är inte 
julgodiset i sig som är det viktiga. I en tid där allt ska 
hända och allt ska fixas till första advent, lucia, jul och 
nyår tror jag att det viktiga är att vi träffas, pratar och 
ser varandra. Förr blev det mer naturligt att umgås runt 
brödbak och korvstoppning.

ii mittmitt jjOObbbb får jag spela mycket julmusik den här tiden 
och det är väldigt roligt, då jag får njuta av alla advent-
och julpsalmer och även en och annan julkonsert. 
Julafton firas med min familj och det heter att vi delar 
på uppgifterna i köket, men utan att avslöja för mycket 
kan jag säga att mammas bidrag till julbordet är större
än mitt. Det är jag väldigt tacksam för.

nnärär vivi ätitätit vår julmat, sett Kalle Anka och Karl-
Bertil Jonsson då vet jag att jag ska få uppleva 
ytterligare en riktig julstämning. I år är det 
midnattsmässan i Linderås kyrka där Adelöv/Linderås 
kyrkokör är med och sjunger.

Mariette Lagg
                         musiker

”Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt, i signad juletid.
Giv mig Guds ära, änglavakt och över jorden frid.
Giv mig en fest som gläder mest, den konung 
jag har bett till gäst.
Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt, 
giv mig en änglavakt.”

Ps 646

”Välkommen, du härliga juletid, med skimrande 
snöfall och helgdagsfrid! 
Välkommen med tindrande gran i vart hus, med 
ottesångsklockor och orgelbrus. 
Välkommen till oss ifrån himmelshöjd. 
Välkommen med strålande julefröjd!”

             G.Nordqvist / P.Nilsson
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tvåbarnsmamman Nolizwi Mlevane kom till 

Kapstaden från Sydafrikas östra delar i jakten på ett arbete. 

Nu försörjer hon sig själv och sin familj på textilarbeten 

som hon tillverkar i Philanis verkstad. 
Kvinnorna i verkstaden på Philani sjunger tillsammans. 
Sången dämpas av dörren som skiljer verkstaden från 
hantverksbutiken på centret, men stämmorna letar sig ut 
genom ett öppet fönster och blandas med barnens röster 
på lekplatsen. En av kvinnorna i gruppen är 31-åriga 
Nolizwi Mlevane. Pengarna hon tjänar på Philani räcker 
till att försörja familjen i Kapstaden och till att skicka 
pengar till föräldrarna i Östra Kapprovinsen. Men så har 
det inte alltid varit. 

– jag föddes i östra Sydafrika, i Umtata. Men där 
finns inga jobb så jag flyttade till min kusin i Kapstaden 
2007. Hon jobbade på restaurang och jag fick också ett 
jobb i den världen, säger hon. Kusinen bodde i Khayelitsha, 
den största av Kapstadens township som byggdes för 
svarta under apartheid. Det är 21 år sedan raspolitiken föll 
men fortfarande bor majoriteten av de svarta kvar i dessa 
fattiga förstäder. Men jobbet på restaurangen gav ingen 
bra lön och Nolizwi började istället arbeta på flygplatsens 
storkök. – Kontraktet var på sex månader och 2009 fick 
jag min son Miyolo. Efter det hade jag inget jobb. Min 
man arbetar i säkerhetsbranschen, men har ingen fast 
tjänst. Jobbet på Philani blev vändpunkten.

den lilla familjen flyttade in i ett eget boende som 
Nolizwis man byggt av korrugerad plåt, men utan den 
finansiella hjälpen de fick av hennes kusin och pappa 
kunde de inte klara försörjningen. – Så för tre år sedan fick 
jag höra om en kurs för arbetslösa på Philani, det ligger 
helt nära där vi bor. Först lärde vi oss collage-teknik, men 
det fanns inga pengar i det så vi gick över till tygtryck.  

nOlizwi lyser upp när hon berättar. Hon sitter på en 

plaststol utanför verkstadens hantverksbutik. Där inne 

säljs olika textilarbeten som kvinnorna har tillverkat, var 

och en har sin egen design och sin egen stil. De har ingen 

fast lön utan får provision på den egna försäljningen, 60 

procent går till hantverkaren och 40 procent till Philani. 
Vid större beställningar – över 100 enheter – arbetar 
kvinnorna tillsammans och delar på intäkterna. 

Tvärs över gräsmattan ligger en lekplats där dagisbarnen 
just nu har rast. En av dem är Nolizwis son, han ska börja 
skolan till hösten då han fyller sex år. 
– Miyolo har det bra här. De ger honom hälsosam mat, 
med mycket grönsaker och han gillar att pyssla, klippa 
i tyger och tillverka saker, säger Nolizwi. Hon ler. Efter 
flera år som arbetslös har verksamheten på Philani gett 
henne en inkomst, som tillsammans med barnbidraget 
på motsvarande 230 kronor, gör att hon kan försörja 
familjen. 

– eftersOm min man inte har något fast arbete hänger 
allt på mig, om vi har mat och kläder, det beror på mig. 
Jag har en dotter på tio år som bor med min mamma i 
Umtata, henne måste jag också försörja, och så skickar jag 
hem pengar till mina föräldrar och syskon. 
Nolizwi har varit med och tillverkat flera av de 
textilprodukter som Svenska kyrkan beställt till jul, bland 
annat förkläden för vuxna och för barn, t-shirt i olika 
storlekar och grytlappar. Tidigare år har hon och the 
mamas, som hon kallar de andra kvinnorna, producerat 
flera stororder för Svenska kyrkan. 

– det betyder att vi har mat på bordet. Att göra 
T-shirts kan vara en utmaning, för det är ett svårare tyg 
att jobba med, men pengarna är bra. I år har jag köpt 
oss ett nytt köksskåp, en mikrovågsugn och en kokplatta 
med plats för två grytor. Hon är stolt över de förbättringar 
hon har kunnat göra hemma. Livet har blivit lättare sedan 
hon började på Philani, inte bara ekonomiskt. – Jag är 
väldigt glad över att vara här på Philani. I verkstaden 
med de andra mamas pratar vi och sjunger. Vi delar allt, 
hjälper varandra om någon har det extra svårt, talar om 
vardagsproblem och stöttar varandra. 
Citat av Nolizwi Mlevane:

– i framtiden skulle jag gärna vilja jobba inom vård 
och omsorg, men det är svårt för jag har ingen utbildning. 
Men jag hoppas att min son och dotter ska ta examen och 
läsa vidare på universitetet.

tips!
Du har möjlighet att köpa förkläden mm från Philanis på 
julbasaren i Tranås församlingshem den 6 december.

TEXT: GÖRREL ESPELUND

adventstiden står för dörren och ännu ett innehållsrikt julnummer av 
Kyrktuppen. En tid då vi tillsammans kan göra världen något bättre och 
hoppfull för de som både är nära och de som är långt borta. Varje dag dör 
tusentals barn för att de inte får tillgång till mat, rent vatten och sjukvård. 
Men det finns hopp. Svenska kyrkan stöttar kyrkor och organisationer över 
hela världen, som värnar om barns rättigheter. Det är det årets julkampanj 
handlar om. Jag lämnar över ordet till Nolizwi i Sydafrika och hennes 
berättelse. Josephine Tranheden

                                     Redaktör        
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Jag heter Marita Nordell och är 
linderåsbo. Jag är 65 år, mamma 
till två söner som är gifta och 
bor i Tranås. De har gett mig 
fem härliga barnbarn som nu är 
i åldrarna 2-8 år. Så har jag min 
fyrbenta vän Bonnie som är 9 år.
NÄR JAG SKULLE flytta till Linderås, undrade hela 
min omgivning vad jag skulle där och göra.
-Jag ska odla morötter och sjunga i kör, svarade 
jag. Nu två år senare får jag ofta frågan om jag 
fortfarande trivs.
-Klart jag gör! Flytten uppfyllde en dröm jag haft 
länge, att få komma ut på landet.

JAG FÖDDES i Nässjö men flyttade till Frinnaryd 
redan som 5 åring. Att växa upp i det lilla samhället 
har betytt mycket för mig. Man känner trygghet, 
alla känner alla och man vinkar från bilen eller 
stannar och pratar. Stillheten och tystnaden tilltalar 
mig. 

GENERATIONEN efter mig tycks behöva distraheras 
med musik och ständigt bakgrundsbrus. 
Som liten gick jag och mina två bröder i 
Söndagsskolan i Ebeneser, numera Docklidskyrkan. 
Varför det blev just där vet jag inte men det var i 
alla fall spännande när missionärer kom på besök, 

och exotiskt med enorma ormskinn som de visade. 
Framförallt fick vi lära oss hur vi skulle vara mot 
våra medmänniskor. Barnatron blev nog till där och 
den har följt och burit mig hela livet. 

KYRKORUMMET uppfyller mig med lugn. Jag 
tänder alltid ljus när tillfälle ges. Nu är jag mer än 
någonsin i kyrkan. Mitt mål med Linderås var ju att 
gå med i Adelöv/Linderås kyrkokör, vilket jag också 
gjort. Jag kände mig välkommen direkt i en fin 
gemenskap. 

JAG KÄNNER även en fridfullhet att gå på 
kyrkogården. Nytänket med asklundar tror jag 
kommer att växa. Det är så fint vid dessa lundar 
med möjlighet att sätta en blomma och tända ett 
ljus. Själv vill jag inte ha någon sten rest över mig.

FÖR MIG FINNS mer än ett sätt att vara nära det 
man tror på. Tända ett ljus där hemma och få en 
stund med sig själv. Jag tycker det är konstigt med 
alla olika trossamfund där vi tror på en och samma 
Gud. Önskar man kunde samlas under ett tak, i tron 
på det goda som finns inom oss alla. Det gudomliga 
bär vi väl alla på, det är bara frågan om hur vi 
förvaltar det. 

Nu är jag mer än någonsi
STILLHETEN OCH TYSTNADEN TILLTALAR MIG
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NÄR JAG VARIT utomlads har jag ofta 
besökt kyrkor. Mest har det varit på de 
grekiska öarna. 

VID KRISER runt om i samhället och världen 
är kyrkans roll oumbärlig t.ex. när det 
händer olyckor, katastrofer eller dödsfall. 
Med den stora strömmen av invandring 
kommer nya religioner, som vi kanske inte 
alltid förstår. Det är fint att vi i Sverige 
kan ställa upp med den hjälp vi gör. Vi 
måste också kunna ha ett bra mottagande 
och kunna ge den hjälp till människor som 
de behöver. All hjälp behöver inte komma 
från ”proffs”. Vi kan ju alla ge av våra 
erfarenheter och bemöta nya människor. 
Själv har jag arbetet i kvinnojouren Helga 
sedan 1990 och där känner jag mig behövd. 

NU NÄRMAR VI oss årets finaste högtid 
– advent.

Marita Nordell, linderåsbo

nsin i kyrkan
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vi ses på tOrget!
Fredagen den 27 november
finns vi på torget under förmiddagen.
Kom förbi oss på lite varm glögg och 
pepparkaka. Vi har med oss julpro-
gram och lite annat smått och gott.

julmarknad i
adelöv
Söndagen den 22 november 
Kl. 12.00 Marknadsgudstjänst
i Adelövs kyrka.
Adelöv/Linderås kyrkokör. 
Hannah Klint Lidegran, präst.

Efter gudstjänsten är ni  välkomna 
till Adelövs årliga julmarknad
denna gången utanför 
Adelövs församlingshem 
kl. 13.00-17.00.
Träffa tomten och passa på att lämna 
din önskelista, upplev den
gammeldags känslan när du åker 
hästskjuts och knallarna som
ger dig den där härliga föraningen 
om jul.

Framtidsgruppen serverar kaffe i för-
samlingshemmet. Musikunderhållning.

Kl. 17.00 Avslutande marknads-
andakt i Adelövs kyrka. Barnkören 
The Angels sjunger. Alla barn som 
vill vara med och sjunga enkla lucia- 
och julsånger är välkomna att delta 
tillsammans med kören i andakten 
(samling 16.45, man får gärna vara 
klädd som pepparkaka, tomte eller 
lucia). Hannah Klint Lidegran, präst.

knutsdans i säby
Onsdagen den 13 januari  
kl. 17. Julen dansas ut.

Dans kring granen. Fika med un-
derhållning i kyrkskolan. Godispåse. 
Tomte. Hästsläde.

kyrklunch
Tranås församlingshem. 
Onsdagar kl. 12.00 – 13.15
Lunch, smörgås, kaffe, kaka 30 kr.

25/11 Pizza 
2/12 Vitkålsgratäng och kassler 
9/12 Potatis, fisk, vit sås med krydd-
peppar, gröna ärtor 
16/12 Gröt, skinksmörgås
23/12 Ingen kyrklunch 

Torsd den 24/12 Julafton. 
Gemensam jullunch. Anmälan senast 
18/12 till pastorsexpeditionen. 
Tfn: 0140-674 00, tranas.pastorat@
svenskakyrkan.se.

Kyrklunchen har sedan juluppehåll 
och öppnar åter 13 januari.

Tisdagen den 24 november
Adventscafé i Tranås för-
samlingshem kl. 14.00.
Musik och sång av Oktaven. Kaffe 
och adventstårta. 
Alla varmt välkomna.

Tisdagen den 1 december
Lunchträffen i Linderås 
församlingsgård kl. 12.00 Lin-
néagårdens barn medverkar med 
luciasånger. Lotteri.

Onsdagen den 2 december
Onsdagscafé i Adelövs för-
samlingshem kl. 9.30 - 12.00.
Adventskaffe med sång och musik.

i årets julkampanj
finns möjlighet att köpa julkort och 
julklappar där det du betalar blir 
gåvor till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete. 

Julklappar i form av ett gåvobevis för 
bidrag till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete, exempelvis julklappsgåva 
motsvarande en get, skolböcker eller 
veckolön för en mentormamma, kan 
köpas via Gåvoshopen.

https://gavoshop.svenskakyrkan.se/

julklappar till
gemensam jul

Du som skulle vilja skänka julklappar 
till Gemensam jul är välkommen att 
göra det, helst före den 16 december.
Vi önskar att julklappen ska innehålla 
en gåva som passar både kvinnor 
och män och till ett värde av ca 50 
kr. Paketet får gärna vara inslaget. 
Vad gäller julklappar till barn – fråga 
gärna någon av oss diakoner!

Tacksamma på förhand!

Diakonerna Eréne tfn, 674 06 och 
Maria tfn, 674 08

Lyktan 
i Juletid
Skyltsöndagen den 1:a advent.
Kom och adventsfika hos oss, öppet 
kl. 14-17.

Tranås Lucia besöker Lyktan fredagen 
den 11 december.

Fredagen den 18 december, jul-
kaffe med skinksmörgås och glögg. 
Därefter julstängt.

Torsdag den 7/1 öppnar Lyktan igen 
efter juleuppehållet.

Lyktans öppettider: 
Tisdagar kl. 9.30 - 12.30
Torsdagar kl. 14 - 16 (även stickcafé)
Fredagar kl. 9.30 - 12.30

Lyktan säljer Fairtrade 
chokladkalender, 40 kr!



7

LLÅÅT FT FLLEER FR FÅÅ FYLLA FEM!

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit 
fylla fem år. Rätten till mat, rent vatten och 
hälsa är avgörande för barns trygghet. Din 
gåva tänder ett femte ljus – ge den idag!

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Swisha till 9001223

Emma Thorén, miljödiplomerare och präst samt Per
Rosenberg, samordnare på Linköpings stift deltog och
lämnade över diplomet för miljödiplomering fas 3 till
Tranås Pastorat.
Emma inledde med att prata om pastoratets miljövision
och om det goda arbetet i pastoratet där miljöarbetet
genomsyrar samtliga verksamheter.
-  Ni har ett väl integrerat miljöarbete, menade Emma.
Per Rosenberg delade ut diplomet till pastoratets
representanter, Carl Magnus Alstermark, kyrkoherde,

nu är vi miljödiplOmerade fas 3

Diplomet för miljödiplomering fas 3 överlämnades i samband med mässan på Tacksägelsdagen den 11 oktober i Säby.

Säby kyrka fylldes denna soliga höstdag med församlingsbor i alla åldrar. Säby- Tranås kyrkokör 
sjöng och så gjorde även barn från olika verksamheter i pastoratet. Flera inbjudna fem-åringar tog 

emot barnens bibel, och förbönen gick i miljöns tecken med böner från både barn och vuxna, om 
tacksamhet och hopp om vår miljö.

Johan Broman, kyrkorådsordf och Annelie Marmerholt,
miljösamordnare.
- Ni är ett föredöme i Tranås pastorat och är det första
pastoratet i Linköpings stift som diplomeras i fas 3,
berättade Per.
Johan Broman, kyrkorådets ordförande passade på att
rikta ett stort tack till alla anställda som jobbar hårt med
miljöfrågan på olika sätt. Vi har anledning att känna
tacksamhet och stolthet tillsammans, sa Johan.
Nu jobbar vi vidare mot nya mål!

Lördagen den 28 november
kl. 17.00 Tranås kyrka.
Adventskonsert tillsammans med
Säby-Tranås kyrkokör och presenta-
tion av lucialottningen.

Söndagen den 6 december
kl. 15.00 Julbasaren i Tranås
församlingshem. Sång till kaffet.

Onsdagen den 9 december
kl. 18.30 Tranås kyrka.
Kröningsgudstjänst.

tranås lucia 2015

Fredagen den 11 december
kl. 11.15 Lyktan. Luciafika.

Lördagen den 12 december
kl. 17.00 Tranås kyrka.
Luciakonsert.

Söndagen den 13 december
kl. 11.00 Tranås kyrka.
Medverkan med sång under mässan.

Kl. 18.00 Linderås kyrka.
Luciakonsert.

Tranås Lucia 2015 Felicia Westin, Anna Sjunnegren, Michaela Brickarp, Emelie Rembsgård,
Nora Hultman, Ebba Nyström och Clara Walleng. Foto: Erik Hellquist
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julprOgram 2015 – 2016

söndagen den 22 
nOvember. dOmsöndagen
Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka
Kyrkkaffe.

Kl. 12.00 Marknadsgudstjänst
Adelövs kyrka. Sång av Adelöv/Lin-
derås kyrkokör. Marknad utanför 
församlingshemmet. Se sid 6.

Kl. 17.00 Andakt i kyrkan
Se mer info notis sid 6.

Kl. 17.00 Mässa.
Holavedskapellet.

Onsdagen den 25 
nOvember

Kl. 7.30 Morgonmässa
Tranås kyrka.

tOrsdagen den 26 
nOvember

Kl. 18.30 Sinnesromässa
Tranås kyrka.

lördagen den 28 
nOvember

Kl. 17.00 Adventskonsert 
Tranås kyrka. Säby-Tranås kyrkokör 
och 2015 års luciafölje. Presentation 
av Tranås lucia. J Norberg, saxofon.

Kl. 18.00 Önskepsalmer i 
advent. Linderås kyrka.
Dubbelkvartetten.

söndagen den 29 
nOvember. 1:a advent

Kl. 11.00 Adventsmässa
Säby kyrka.

Kl. 11.00 Adventsmässa 
Adelövs kyrka. Adelövs/Linderås
kyrkokör och The Angels.

Kl. 17.00 Adventsgudstjänst
Holavedskapellet. 

Onsdagen den 2 dec

Kl. 7.30 Morgonmässa. 
Tranås kyrka.

Kl. 18.30 Mässa. Linderås kyrka.

lördagen den 5 december
Kl. 17.00 Adventsmusik
Tranås kyrka. Tranås ungdomsblås.

söndagen den 6 
december. 2:a advent

Kl. 11.00 Mässa. Linderås kyrka.

Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka. 
Efter gudstjänsten är det julbasar i 
församlingshemmet.
Se mer info sid 12.

Kl. 17.00 Gudstjänst
Säby kyrka.

Kl. 18.00 Lekmannaledd 
gudstjänst.
Adelövs kyrka.

Onsdagen den 9 
december

Kl. 7.30 Morgonmässa
Tranås kyrka.

Kl. 18.30 Luciakröning. Tranås 
kyrka. Kröning av Tranås lucia.

lördagen den 12 
december

Kl. 17.00 Luciakonsert
Tranås kyrka.
Tranås Lucia. Körer. Andakt.

söndagen den 13 
december. 3:e advent. 
luciadagen

Kl. 11.00 Mässa. Adelövs kyrka.

Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Kl. 17.00 Mässa. Holaveds-
kapellet.

Kl. 18.00 Avslutningskonsert med 
Tranås lucia. Linderås kyrka.

Onsdagen den 16 
december

Kl. 7.30 Morgonmässa. 
Tranås kyrka.

tOrsdagen den 17 
december

Kl. 18.30 Sinnesromässa. 
Tranås kyrka.

lördagen den 19 
december

Kl. 15.30 och kl. 18.00.
Traditionsenlig julkonsert med körer. 
Biljettförsäljning till förmån för 
Svenska kyrkans julkampanj. Läs 
mer på biljettsläpp på sid 12.

söndagen den 20 
december. 4:e advent
Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Kl. 17.00 Gudstjänst.
Säby kyrka.

Onsdagen den 23 
december
Kl. 7.30 Morgonmässa
Tranås kyrka.

Kl. 16.30 och kl. 19.00 Julkon-
sert. Tranås kyrka. Tvillingarna 
Sonny och Tobias Enell. Biljett-
försäljning till förmån för Svenska 
kyrkans julkampanj. 
Läs mer på biljettsläpp på sid 12.

tOrsdagen den 24 
december julaftOn
Kl. 9.30 Samling kring krub-
ban. OBS tiden. Adelövs kyrka.
The Angels mfl.

Kl. 10.00. Samling kring krub-
ban. Tranås kyrka.
Körerna Vojs och Nojs medverkar.

Kl. 11.00 Samling kring 
krubban. Linderås kyrka. 
The Angels mfl.

Gudstjänster och Konserter
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Gemensam
 Jul
Gemensam Jul med lunch 
kl. 12.00 julafton
i Tranås församlingshem

Är Du ensam på julafton? 
Har julstressen gjort att Du 
inte orkar laga julmat, eller vill 
Du bara känna gemenskap med 
andra människor?
Då kan ett alternativ vara att fira 
julafton i Tranås församlingshem.
Dörrarna står öppna
 kl. 12.00 - 14.30 på julafton!
               Varmt välkommen!

Anmälan
För att göra vårt gemensamma 
julfirande så bra som möjligt 
behöver vi få in en anmälan i 
förväg, så att vi kan planera 
sittplatser mm. Vi tar emot 
anmälningar vid kyrklunchen på 
onsdagar under december må-
nad, eller ring till pastorsexpedi-
tionen senast den 18 december 
och anmäl dig!
Frivillig gåva.

Gåvor eller praktisk hjälp
Vill Ni som företag, organisa-
tion eller privatperson bidra 
till Gemensam Jul, tar vi gärna 
emot ett ekonomiskt bidrag till 
genomförandet.
Kontakta diakon Eréne Carlin, 
674 06, diakon Maria Fröjd, 674 
08, eller husmor Monica Broman, 
674 12, alternativt lämna in gå-
van till pastorsexpeditionen.

Du som praktiskt vill hjälpa till 
på julafton – hör av dig till Eréne 
Carlin eller Monica Broman.

Kl. 17.00 Julbön. Säby kyrka.

Kl. 23.00 Julnattsgudstjäns
Linderås kyrka. 
Adelöv/Linderås kyrkokör.

Kl. 23.00 Julnattsmässa
Tranås kyrka.
Marie-Louise Skoglund, sång.

fredagen den 25 
december juldagen
Kl. 6.00 Julotta. Adelövs kyrka.

Kl. 6.00 Julotta. Sionkapellet 
Sommen.

Kl. 6.00 Julotta. Säby kyrka.
Säby-Tranås kyrkokör.

lördagen den 26 
december annandag jul
Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Kl. 18.00 Julkonsert. Linderås 
kyrka. Carols vid Betlehem. 
Dubbelkvartetten.

söndagen den 27 
december sönd. efter jul
Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Kl. 17.00 Konsert med 
Prästkragarna. Tranås kyrka.
Pastoratets präster sjunger till för-
mån för Julkampanjen Låt alla barn 
fylla fem.

tisdagen den 29 dec

Kl. 18.30 Hela kyrkan sjunger
Adelövs kyrka.
Julkonsert i samarbete med Adelövs 
motionsklubb tillsammans med 
bygdens sångare. Adelöv/Linderås 
kyrkokör. Gäst Mikael Järlestrand.

Onsdagen den 30 
december

Kl. 7.30 Morgonmässa
Tranås kyrka.

tOrsdagen den 31 
december. nyårsaftOn

Kl. 18.00 Nyårsbön
Tranås kyrka. 

Kl. 18.00 Nyårsbön
Adelövs kyrka.

fredagen den 1 januari. 
nyårsdagen
Kl. 17.00 Gudstjänst vid 
Säbysjön.
Brasa, musik, glögg, pepparkaka.

söndagen den 3 januari. 
söndagen efter nyår
Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Onsdagen den 6 januari
trettOndedag jul

Kl. 11.00 Mässa. Säby kyrka.

Kl. 11.00 Mässa Adelövs kyrka.

Kl. 17.00 Trettondedags-
konsert. Tranås kyrka.
Lövsta Vokalensemble sjunger julens 
sånger. Andakt.

Kl. 18.00 Trettondedags-
konsert. Linderås kyrkokör.
Tranås kammarkör.

söndagen den 10 
januari. första söndagen
e. trettOndedagen

Kl. 11.00 Mässa
Linderås kyrka.

Kl. 11.00 Mässa. Tranås kyrka.

Kl. 17.00 Gudstjänst med 
grötfest. Sommens församlings-
gård. Gröt och skinksmörgås.

Onsdagen den 13 jan
Kl. 7.30 Morgonmässa
Tranås kyrka.

Kl. 17.00 Knutsdans
Säby kyrkskola.
Julen dansas ut.
Dans kring granen. Fika med under-
hållning i kyrkskolan. Godispåse. 
Tomte. Hästsläde
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vi har under hösten öppnat Lyktan som öppet 
café på torsdagseftermiddagar. Samtidigt som man 
kan titta in och fika finns också möjlighet att slå 
sig ner och sticka eller handarbeta för välgörande 
ändamål i en gemenskap.

på första träffen i september kom ett 25-tal 
besökare till Lyktan, för att få lyssna till Annikki 
(Kikki) Hagström från Hestra. Det är hon som 
förmedlar våra stickade koftor och sockar och ser till 
att de kommer till barnhem i Afrika.
Man kan säga att Kikki tog oss med storm. Med 
ett sådant engagemang, kunnande och med en 
inspirerande berättelse satt vi alla andaktsfulla 

Sverige och Norge: Sverige och Norge: 
En fristående kristen organisation som grundades 1978, som 
ett resultat av missionsarbete i Kenya och arbete tillsammans 
med Kenyanska myndigheter i fängelsena, med ex fångar. 
Arbetet i Sverige och  Norge har varit att förmedla bistånd 
och fadderskap till Kenya och de olika projekt som gjorts. 
Kenya: Kenya: 
En kristen organisation som grundades i Nairobi 1978. Vilka 
såg behoven av de många unga människor och barn som stod 

Vi kan rädda liv!
och lyssnade till Kikkis ord om Afrika, 
Kenya, barnhemmet Samariten, livsberättelse, 
missionärsarbete, kvinnoöden, hopp och glädje.

genOm att sticka bl.a. koftor och sockar kan 
vi bidra. Det är New Life mission, en stiftelse som 
förmedlar vidare till bl.a. barnhemmet Samariten. 
Hagströms safari med sitt säte i Hestra, packar 
väskorna och tar med dem på sina resor till 
Afrika. Varje resenär som åker får ta med sig en 
egen väska på 23 kg samt en väska på 23 kg som 
packas med diverse saker som ska fördelas/ges bort 
till behövande. 

kikki berättar att det blir kallt även i Kenya. 
Det kan bli neråt 7 grader och husen är gjorda av 
cement utan värme. Barnhemmet har 48 barn i 
åldrarna 0-17 år. Alla behöver varma sockor!

Vad är 
New Life 
Mission? 
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Lämna dina koftor, sockar mm till Lyktan 
så förmedlar vi till Hagströms i Hestra. 

Nästa gång åker de i februari, så lämna in 
under januari. Skänk också gärna garner och 

stickor till Lyktan.

Öppet café och sticka och skicka.
Torsdagar kl. 14-16.
 Lyktan, Ågatan 15.

-vi behöver yllemössor, raggsockar, filtar, koftor till 
barn 0-5 år, berättar Kikki. Raggsockor behövs även 
till större barn och vuxna. När ett barn har fötts ger 
man bort ett bebispaket med mössa, sockor, tröja och 
en tvål.  Det vore roligt att ta med några sådana paket 
härifrån, säger Kikki.

-räddar vi liv, kan man fråga sig? Ja, vi är 
med och bidrar och räddar därmed liv, säger Kikki 
Hagström. Hon fortsätter; - Här på Lyktan kan ni 
både sticka till behövande och samtidigt dela livet med 
varandra över en kopp kaffe. Det ni stickar här, det tar 
jag med mig till Kenya, avslutar Kikki.

redan denna första träff, hade vi färdiga små koftor, 
filtar och sockor att skicka med Kikki och vid borden 
fortsatte stickandet, delandet av stickbeskrivningar, 
kaffedrickande och goda samtal under eftermiddagen.

i desperat behov av hjälp. Genom arbete inom de Keny-
anska fängelserna stod man ofta ansikte mot ansikte 
med frågan:” Vad kan ni göra för mig när jag blir fri?”

Ett rehabiliterings program för ex-fångar startades 
vilket nu har förändrats till yrkesskolor för ungdomar. 
Snart fanns ytterligare en fråga från fängelsets social-
chef, ”Kan ni göra något för barnen vilkas mammor sitter 
dömda i våra fängelser?” 

Missionen öppnade ett barnhem ,”Samariten Barnhem”
för att hjälpa dessa barn.

Nu, många år senare, har New Life Mission vuxit till en 
kristen organisation (NGO) där målet är att ge så många 
människor som möjligt en bättre start i livet. Och detta 
gör vi genom bl. annat Barnhemmet Samariten, Maria 
hemmet, förskolor, yrkesskolor, sociala program samt 
andra utvecklingsprogram av olika slag och kyrkor. 

Josephine Tranheden
                                             text      



12

Söndagen den 6 december, den andra söndagen 
i advent slår vi upp portarna till en traditionell 

julmarknad i Tranås församlingshem.

Börja förmiddagen med en mässa i Tranås kyrka 
kl. 11 och fortsätt med fika och marknad i 

församlingshemmet. Kl. 12 öppnar vi julbasaren i och 
utanför Tranås församlingshem.

• Flera hantverkare säljer bl a stickade vantar, 
virkat, granbockar, dörrkransar, slöjdsaker, bröd,

 ljus, julgodis mm. 

• Det finns glögg och pepparkaka samt servering 
av kaffe och alldeles nybakade saffransbullar. 

I cafésalen hålls det underhållning med levande 
julmusik och kl. 14 hälsar dockan Johan och hans 

vänner på med en liten teaterföreställning om julen. 
Kl. 15 sjunger årets luciakandidater.

• I källaren hålls tomteverkstad för stora och små, 
där man kan pyssla och ta med sitt alster hem, 

(20 kr för inträde i tomteverkstaden och då får 
man göra fyra pyssel att ta med hem). 

• Husmor stöper ljus, så kom förbi och doppa 
och se hur det går till.

• Köp lotter till förmån för Svenska kyrkans 
julkampanj ”Låt alla barn fylla fem”. Juliga vinster. 

• Köp advents- eller julgranen av julgransförsäljaren 
utanför på gården. 

• För den som vill ha något matigare i magen finns 
möjlighet att köpa nygrillad korv och hamburgare. 

• Vi kommer även att sälja fina textilier som är 
beställt från Philanis verkstad i Sydafrika.

 Läs mer om det på sid 3 samt se förkläde på 
omslagsbilden i detta nummer av Kyrktuppen.

Biljettsläpp 
till Julkonserter

Under julbasaren den 6 december har 
vi biljettsläpp till traditionella julkonserterna 

med körer den 19 dec och till bröderna 
Enells julkonserter den 23 dec.

Vi börjar sälja biljetter kl. 12 och 
har öppet fram till kl. 16.

Vi har ingen möjlighet att ta emot reservationer 
på biljetter per telefon den dagen. 

Biljettsläppet är kl. 12 för alla. 
Inga förbokningar.

Därefter finns det möjlighet att köpa 
biljetter på pastorsexpeditionen. 

Begränsat antal platser
.

Skänk 
Juliga lotterivinster

Gärna hemgjort, hemstickat, handarbete mm. 
Lämna på pastorsexpeditionen. Din gåva gör 
att vi kan sälja lotter där hela pengen går till 
Julkampanjen där fokus är att ge alla barn en 

bättre framtid.

Lördagen den 19 december kl. 15.30 och 
kl. 18.00 i Tranås kyrka. Traditionsenlig 

julkonsert med Bel Canto, Sound 68, Tranås 
kammarkör, Tranås manskör, Säby-Tranås 
kyrkokör, Adelöv/Linderås kyrkokör och 

Frälsningsarméns Hornmusikkår. 

 Julkonsert med bröderna Enell:
Onsdagen den 23 december  kl. 16.30 och 

kl. 19.00 i Tranås kyrka. Julkonsert med 
tvillingarna Sonny och Tobias Enell.

Biljettpris 80 kr st. 
Pengarna går oavkortat till Svenska kyrkans 

internationella arbete Julkampanjen.

Kyrkan öppnar en halvtimma 
innan konserten.

Julbasar
Traditionsenlig 

Julkonsert
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har pågått länge, och kommer att fortsätta länge än - men de senaste veckorna har den
offentliga diskussionen tagit fart. Människor längtar efter att få hjälpa till. Vad gör kyrkan? I ett
brev till kyrkoherdarna i stiftet förmedlar biskop Martin Modéus en vädjan från Svenska kyrkans
internationella arbete om stöd till flyktingarbetet i Europa. I Tranås pastorat har vi tagit upp särskild
församlingskollekt i kyrkorna. I våra församlingshem står bössor uppställda och vi uppmanar
folk att lägga en slant i bössan eller swisha in pengar till internationella arbetet. Vi har lagt ut
information på vår hemsida och en uppmaning på vår facebooksida.

svenska kyrkans internationella arbete stöder flyktingar i Europa. Läs mer på www.
svenskakyrkan.se.  Bl a: Psykosocialt stöd, tillfälligt skyddsboende, rent vatten, utdelning av
hygienartiklar, varma filtar och kläder. Församlingar i vårt stift har kommit långt i integrationsarbetet.
Här i Tranås har vi verksamhet varje vecka i Sommen med stöd i svenska språket för vuxna
och lek för barnen. Vi anordnar även familjedagar mm. Många EU migranter kommer också till
pastorsexpeditionen som hjälpsökande för att få mat och kläder. På nationell nivå pågår diskussion
om politiska frågor. Bör kyrkan exempelvis kräva att det så kallade transportöransvaret avskaffas?
Transportöransvaret innebär att flygbolag är skyldiga att kontrollera giltigheten på passagerarnas
inresetillstånd från exempelvis Syrien till EU. På grund av det tvingas flyktingar resa över Medelhavet
för att söka asyl snarare än att flyga.

linköpings stift har fått frågor om huruvida det är lämpligt att ordna klädinsamlingar och
liknande för flyktingar i Europa. Trots att avsikten är god så avråder Svenska kyrkan på nationell nivå
från detta. Man uppmanar generellt sett alltid till att ge pengar istället så att lokala aktörer kan göra
jobbet. Det har visat sig bäst eftersom de redan finns på platsen och har kunskap om lokala företag,
om området, kommunikationer med mera. De lokala aktörerna stöder också lokalt företagande och det
skapas inga konflikter. I Tranås tar vi tacksamt emot bidrag till diakonin i form av gåvor/pengar.
Vad gäller klädinsamlingar här i Tranås försöker vi möta
upp det behov som vi ser här på plats.

Flyktingkatastrofen

Ge direkt via sms: Sms:a
FLYKTING till 72905 så ger du 100 kr.
Plusgiro: 90 01 22-3
Bg: 900-1223
Swish 90 01 223



14

Adelövs kyrka
stänger efter 
trettondedagshelgen pga 
renoveringsarbete. Öppnar åter 
till påsk.

Bibelsamtal på 
Lyktan, Ågatan 15:
Tisdagar udda veckor kl. 14-16.
19/1, 2/2, 16/2, 1/3, 15/3, 
29/3, 12/4, 26/4.

Ekumeniska bibelstudier i 
Adelöv: 16/2, 15/3, 19/4 kl. 19.00

Lunchträffen i Linderås
Linderås församlingsgård. 
Tisdagar kl. 12.00. 
2/2, 1/3, 5/4, 3/5.

Lunch, kaffe, kaka  30 kr.

Efter lunchträffen – samtal om tro och liv!
Ca kl. 13.15 erbjuder vi en samling med samtal om 
livet och tron.

Rätten till mat
2016 års fastekampanj kommer att gå under 
rubriken Maträtten - för allas rätt till mat. 
Fastekampanjen börjar den 7:e februari 2016
och pågår till den 20:e mars.

Rätten till mat är en av de mest 
grundläggande mänskliga rättigheterna. Ändå 
lever 780 miljoner människor utan att kunna 
äta tillräckligt. Det är oacceptabelt.

I Svenska kyrkan Tranås har vi påbörjat 
arbetet inför fastetiden 2016. Utifrån det 
dubbla kärleksbudet vill vi göra fastan mer 
relevant i människors liv genom att ge verktyg 
för tro och växande. 

I Fastetiden kan man avstå från något till 
förmån för någon annan, i både handlingar och 
gåvor. Vi vill arbeta för allas rätt till mat genom 
hållbar utveckling, miljöarbete, insamling mm. 
Fastan ska prägla vår verksamhet. 

Vi planerar för en föreläsningsserie, bibelsamtal, 
bön, frälsarkransvandringar, vegetariska 
kyrkluncher mm- sådant som ger oss tillfälle och 
möjlighet till växande som människa, att fylla på 
det inre, tid för eftertanke, inspiration i vardagen 
där budskapet också genomsyras av just allas 
rätt till mat och vad vi kan bidra med.

Onsdagscafé i Adelöv
Adelövs församlingshem
Onsdagar 9.30 - 12.00.
3/2, 17/2, 2/3, 16/3, 30/3, 13/4, 27/4
Vi möts för samtal över en kopp kaffe.

Ikonmålarkurs
Sedan januari 2015 är vi några från olika 
ställen i Småland som målat ikoner under 
Chrestina Paulssons ledning. Under 
hösten 2015 har vi träffats ca. 1 gång /
månad, en lördag eller söndag. Fast 
vi har hållit på i två terminer måste 
vi ständigt fråga vår ledare hur vi går 
vidare. En ny omgång kursträffar börjar 
i januari. Det finns plats för ännu ett 
par deltagare. Är du intresserad av 
att vara med, hör av dig till mig för 
mer information eller gå in på www.
svenskakyrkan.se/tranas för att där i 
Kyrktupp höst 2015 läsa om ikoner 
och ikonmålning. 

Eréne Carlin, tfn 070-6009152

Axplock av vad som händer i början av nästa år:
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Ekumeniska 
böneveckan i 
Tranås v. 4
Bönesamlingar 26/1, 27/1, 
28/1  kl. 10.00 i 
Immanuelskyrkan.

Lennart Möller, professor i 
molekylärbiologi på Karolinska 
Institutet presenterar sin 
forskning och sina belägg 
för att uttåget ur Egypten 
verkligen har skett på det 
sätt som Andra Moseboken 
berättar för oss. Lennart 
medverkar alla helgens 
samlingar:

Fredag 29/1 kl. 20.00. 
Gemensam ungdomssamling i 
Brunnsparkskyrkan.

Lördag 30/1
kl. 9.00 Herrfrukost i 
Brunnsparkskyrkan
kl. 13.30-15.00 Samling 
för alla konfirmander i 
Brunnsparkskyrkan
kl. 17.00 Seminarium i 
Brunnsparkskyrkan. Servering.

Söndagen 31/1 
kl. 11.00 (obs! tiden) 
Ekumenisk gudstjänst med 
nattvard i Tranås kyrka. 

.

Terminsstart! 
Verksamhetsstart v. 3 för de flesta 
verksamheter. 
Barnverksamheten startar dock v. 4 
pga. lokalbyte.
Kyrklunchen startar v. 2, den 13 januari.
Lyktan öppnar 7 januari 
efter juluppehållet.

Natur och 
trädgård 
För dig som har intresse av natur 
och trädgård och vill vara med och 
dela kunskaper och erfarenheter. 
Vi träffas varannan måndags- 
eftermiddag och samtalar om 
natur och trädgård.

Tranås församlingshem 
kl. 14-16

Är du en hjälpstickare eller 
vill handarbeta för en god 
sak?

Vi har öppet Lyktan som café 
torsdagar kl. 14-16  och vid ett par 
bord stickar vi eller handarbetar 
för välgörande ändamål. Hjärtligt 
välkommen!

Lyktans öppettider: 
Tisdagar kl. 9.30-12.30
Torsdagar kl. 14-16 
(även stickcafé)
Fredagar kl. 9.30-12.30

Torsdagen den 7/1 öppnar Lyktan 
igen efter juluppehåll.

Våfflor
Våffelfika fredagen den 11/3 
kl. 9.30-12.30 till förmån för 
fasteinsamlingen.
Semlor
Semlefika på Fettisdagen den 
9/2 kl. 9.30-16.00 (obs förlängt 
öppethållande), till förmån för 
fasteinsamlingen.

Bibelns dag
Söndagen den 17 januari
2:a sönd e. trettondagen 
”Livets källa”.

11:00 Högmässa i Tranås 
kyrka, Ulf Svensson och 
Maria Broman.

12:00 Kyrklunch 
och gemenskap i 
församlingshemmet. 
Möjlighet att lämna frågor 
inför föredraget.

13:00 Livets bok? 
Ulf berättar om Bibelns 
uppkomst, bakgrund och 
innehåll. 

15:00 Avslutande fika.

Bönesamlingar i Adelöv och 
Linderåstrakten
Torsdagen den 28 januari kl. 18.30. Kapela.
Fredagen den 29 januari kl. 18.30. Hult.
Lördagen den 30 januari kl. 18.30. Linderås.

Söndagen den 31 januari kl. 11.00. Avslutning med 
Kyrklunch på Kyndelsmässodagen i Adelövs församlingshem.

Lyktan

Läs mer om hela vår
verksamhet på:
www.svenskakyrkan.se/tranas
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Några av våra direktnummer 0140-
Kyrkoherde Carl Magnus Alstermark 
674 07 mob: 070-625 57 44
Präst Ulf Svensson
674 39 mob: 070-668 30 33
Präst Hannah Klint Lidegran
674 30 mob: 073-500 46 30
Präst Jörgen Sundeborn
674 04 mob: 073-038 03 84
Präst Susanne Jackson
674 03 mob: 070-205 71 16
Diakon Maria Fröjd  
674 08 mob: 076-103 04 44
Diakon Eréne Carlin
674 06 mob: 070-600 91 52
Kommunikatör Josephine Tranheden
674 02 mob: 0730-41 24 37

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Tfn: 0140-674 00  Fax: 0140-674 19.   E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se     
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas 
Telefontid varje vardag kl. 8-12.   Besökstid varje vardag kl. 10-12. Diakoniexpedition: mån, tors, fre, 10-12
Linderås församlingsgård 674 24,   Adelövs församlingshem 674 28, Sommens församlingsgård 300 22,
Säby kyrkskola 674 18,  Tranås församlingshem, kök 674 12,   Lyktan, Ågatan 5, Tranås 073-821 38 07

d in  k y r ko h erd e

Musiker Mattias Enell
674 14 mob: 070-591 07 99
Musiker Mariette Lagg  
674 14 mob: 070-256 09 05
Musiker Maria Broman
674 14 mob: 073-632 27 60
Musiker Lars Nordkvist  
674 23 mob: 070-341 64 15
Församlingspedagog 
Annelie Marmerholt
674 09 mob: 070-303 98 17
Fritidspedagog 
Fredrik Hesselblom
674 17 mob: 073-786 06 64
Barnverksamheten, Tranås
674 10

Vaktmästare, 
samordnare Calle Hultman  
674 31 mob: 070-683 89 81
Förskole/fritidshemschef 
Michaela Bengtsson
674 35 mob: 073-513 65 34
Fritidshemmet Märtagården
674 13
Förskolan Mariagården
674 18
Förskolan Linneagården, 
Linderås 674 21
Förskolan & Fritidshem
Änglagården, Adelöv
674 27

n höst präglad mycket av flyktingfrågor för många länder.
Jag har svårt att förstå de röster, ibland höga röster som inte 
kan se eller som inte vill se, människors nöd.
Människor i nöd är inget nytt. Det  finns alltid och kommer alltid 

att finnas människor i nöd. Krig, naturkatastrofer, svält…hela tiden.
Men…vi kan inte blunda….vi kan inte blunda. Se människan!
Tänk på de människor som är drabbade….. Vi kan inte ens i vår ”vildaste 
fantasi” förstå vad de varit med om eller vilka upplevelser de bär med sig 
i sina ryggsäckar resten av sina liv…..Tänk efter en stund och bli stilla i 
bön för de drabbade

”Kom Gud med fred, fred som består så våld och dödande slutar i 
vår värld.
Kom Gud med fred, fred är vår bön, sann fred med rättvisa bygges 
i vår värld.
Vår värld behöver fred. Vi vill ha fred. Gud hör nu vår bön.”

      ur psalmer i 2000-talet


